
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 163 DEL 18-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 18-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Modifica dello schema di convenzione per l'affidamento in concessione
della gestione dell'impianto sportivo comunale di baseball e softball di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n.
189 reg. gen. n. 1346 del 05/12/2014 con la quale veniva aggiudicata in via definitiva
all’A.t.a. costituita da Polisportiva Padule Baseball e A.s.d. Sestese Softball l’affidamento in
concessione della gestione ed uso dell’impianto sportivo comunale di baseball e softball di
Sesto Fiorentino, sito in via Togliatti n. 310 e veniva approvato lo schema di convenzione da
stipulare con il nuovo gestore;

DATO ATTO che allo schema di convenzione sopra richiamato veniva allegato un verbale di
sopralluogo effettuato in data 26 Novembre 2014 alla presenza del presidente dell’A.s.d.
Polisportiva Padule Baseball e dei tecnici dell’Ufficio LL.PP.;

CONSIDERATO che in seguito alla aggiudicazione definitiva si sono susseguiti alcuni
incontri tra il soggetto gestore e gli Uffici Tecnici Comunali per verificare lo stato dei luoghi
assegnati in gestione e verificare gli eventuali interventi di natura tecnica da effettuare
sull’impianto;

CONSIDERATO altresì che al termine dei suddetti incontri, svoltisi nel corso del 2015, si è
reso necessario stilare un programma di ripristino ed adeguamento dell’impianto sportivo di
Baseball e Softball, nel quale sono dettagliati gli interventi da effettuare sulla struttura a cura
del gestore e ove previsto, dall’Amministrazione Comunale;

RITENUTO opportuno allegare il suddetto programma alla convenzione in sostituzione al
verbale di sopralluogo del 26/11/2014, che risulta oggi superato dal programma stesso;



RITENUTO pertanto di modificare lo schema di convenzione da stipulare con il gestore
dell’impianto di baseball e softball, precisamente:

nella parte iniziale relativa ai firmatari, sostituendo i dati dell’allora Dirigente del-
Settore Servizi Educativi, Culturali e Sportivi D.ssa Gabriella Farsi con quelli
dell’attuale Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative Dott.
Franco Zucchermaglio;
all’art. 1 “Concessione dell’impianto”, sostituendo al terzultimo capoverso, la frase-
“L'impianto viene concesso nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, per l'esercizio
di tutte le attività sportive ed agonistiche compatibili con la struttura, così come si
evince dal verbale di sopralluogo redatto a cura dell’Ufficio LL.PP., effettuato il
giorno…………….alla presenza del presidente dell’A.s.d. Padule Baseball e dei
tecnici dell’Ufficio LL.PP., che si allega alla presente a costituirne parte integrante e
sostanziale” con la seguente: “L'impianto viene concesso nello stato di fatto e di
diritto in cui si trova, per l'esercizio di tutte le attività sportive ed agonistiche
compatibili con la struttura, così come si evince dal verbale di sopralluogo
redatto a cura dell’Ufficio LL.PP., effettuato il giorno 26/11/2014 alla presenza
del presidente dell’A.s.d. Padule Baseball e dei tecnici dell’Ufficio LL.PP. e dal
Programma di ripristino ed adeguamento dell’impianto di Baseball e Softball
sottoscritto in data 16/02/2016, che si allega alla presente a costituirne parte
integrante e sostanziale”;
all’art. 13 “Durata”, sostituendo la frase “La presente concessione ha la durata di anni-
cinque (5) decorrenti dalla data del 1̂ Gennaio 2015” con la seguente “La presente
concessione ha la durata di anni cinque (5) decorrenti dalla data di stipula”;

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione allegato sub lettera A) a costituirne parte
integrante e sostanziale” con le modifiche sopra indicate ed allegandovi pertanto il
Programma di ripristino ed adeguamento sottoscritto in data 16/02/2016;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio   Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29/12/2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al termine
dell’incarico commissariale;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 43 DEL 18-02-2016 - Reg. Gen. N. 163
DEL 18-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di modificare lo schema di convenzione da stipulare con il gestore dell’impianto di1.
baseball e softball, precisamente:
nella parte iniziale relativa ai firmatari, sostituendo i dati della precedente Dirigente-

del Settore Servizi Educativi, Culturali e Sportivi D.ssa Gabriella Farsi con quelli
dell’attuale Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv.
Franco Zucchermaglio;
all’art. 1 “Concessione dell’impianto”, sostituendo al terzultimo capoverso, la frase-

“L'impianto viene concesso nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, per l'esercizio
di tutte le attività sportive ed agonistiche compatibili con la struttura, così come si
evince dal verbale di sopralluogo redatto a cura dell’Ufficio LL.PP., effettuato il
giorno…………….alla presenza del presidente dell’A.s.d. Padule Baseball e dei
tecnici dell’Ufficio LL.PP., che si allega alla presente a costituirne parte integrante e
sostanziale” con la seguente: “L'impianto viene concesso nello stato di fatto e di
diritto in cui si trova, per l'esercizio di tutte le attività sportive ed agonistiche
compatibili con la struttura, così come si evince dal verbale di sopralluogo
redatto a cura dell’Ufficio LL.PP., effettuato il giorno 26/11/2014 alla presenza
del presidente dell’A.s.d. Padule Baseball e dei tecnici dell’Ufficio LL.PP. e dal
Programma di ripristino ed adeguamento dell’impianto di Baseball e Softball
sottoscritto in data 16/02/2016, che si allega alla presente a costituirne parte
integrante e sostanziale”;
all’art. 13 “Durata”, sostituendo la frase “La presente concessione ha la durata di anni-

cinque (5) decorrenti dalla data del 1̂ Gennaio 2015” con la seguente “La presente
concessione ha la durata di anni cinque (5) decorrenti dalla data di stipula”;

di approvare lo schema di convenzione allegato sub lettera A) a costituirne parte2.
integrante e sostanziale” con le modifiche sopra indicate ed allegandovi pertanto il
Programma di ripristino ed adeguamento sottoscritto in data 16/02/2016;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato3.
consegnato all’associazione sportiva suindicata, come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la P.O. del Servizio Scolastico e4.
Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto infine che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito5.
internet dell’ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 18-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 43 DEL 18-02-2016 - Reg. Gen. N. 163
DEL 18-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Modifica dello schema di convenzione per l'affidamento in concessione
della gestione dell'impianto sportivo comunale di baseball e softball di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 43 DEL 18-02-2016 - Reg. Gen. N. 163
DEL 18-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


